

Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LÖSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 3 DECEMBER 1931.

ARSPRENUMERATION 82 No. 48.

NYTT FRÅN SVERIGE

Höglund ekonomichef i socialdemokraten.
Stockholm, 17 nov. — Redaktör Z. Höglund har utsetts till ekonomichef i Socialdemokraternas Aktiebolag från och med den 1 december.

Arbetsinställelser under fjolåret.
Stockholm, 22 nov. — Antalet arbetsinställelser under fjolåret i Sverige uppgick till 61 berörande 20,751 arbetare och 1,021,000 förlorade arbetslagar — de högsta siffrorna sedan 1924.

Ny spannmålsinventering på nyåret.
Stockholm, 20 nov. — Kungörelse har utfärdats om ny spannmålsinventering den 2 januari 1932.

Den ökade arbetslösheten.
Stockholm, 21 nov. — Antalet hjälpsökande arbetslösa under oktober var 40,377 mot 35,701 under september och 8,589 under fjolårets september.

Prolongering av Frödingstipendiet till Wilhelm Ekelund.
Stockholm, 21 nov. — De olika studentkårerna i landet ha vid företagen omröstning beslutat prolongering på två år av Frödingstipendiet till Wilhelm Ekelund.

Arméns paraduniformer skola försvinna.
Stockholm, 23 nov. — Rezering enhar föreskrivit, att paraduniformen för armén skall försvinna och ersättas med nuvarande fältdrakten.

Obligationsemission på två miljoner.
Stockholm, 23 nov. — Svenska hypotekskassan med bankkonsortium har under Göteborgsbankens ledning avtalat om obligationsemission på två miljoner kronor till fem procent.

Malmskeppningen över Luleå avslutad för säsongen.
Stockholm, 18 nov. — Malmskeppningen över Luleå är nu avslutad för säsongen och har uppgått till 950,000 ton, vilket är den lägsta skeppningssiffran sedan 1921, då utskepningen var 200,000 ton.

Krigsrättsförhandlingarna i Ådalsmålet.

Sollefteå, 17 nov. — Krigsrättsförhandlingarna i Ådalsmålet, som återupptagas i Sollefteå den 7 december, väntas komma att pågå till dagarna följande. Ett sextiotal vittnen ha därefter fått uppkörats under namn av "Sjöfartstidningen", då sakkunskapen i Sverige—Polen". Turerna skall höras. Utslag kan väntas först på vårsidan.

Herman Trelle åter "vetekung."

Vann titeln för "Durum"-vetekung.

Herman Trelle från Wembley, Alta, har i år återigen vunnit titeln "världens vetekung" vid den stora utställningen av spannmål och kreatur i Chicago. Utmärkelsen blev på visst sätt en överraskning, enär Trelle i år deltagit såsom utställare av Durum-vete, vilket anses ha de minsta chanserna. Hans tidigare mästerskap ha vunnits för Hård Vår-vete.

Det är första gången en individuell deltagare krönts som vetekung tre gånger å rad, och Trelle får följaktligen behålla den stora internationella trofén för alltid.

England återgår till guldmyntfoten i sept. 1932?

Professorn i bankvetenskap vid universitetet i London, Gregory, har under föredrag i Humanistiska Vetenskapssamfundet i Lund förklarat, att England icke kan återgå till guldmyntfoten förrän tidigast i september 1932.

Andremännens epitafium.

Stig Blomberg fick första pris i tävlingen.

Den nämnd, som haft att granska och bedöma de många tävlingsförslagen till ett Andremännens epitafium i stadsbusportiken har tilldelat första priset i tävlingen, 2,000 kr., till konstnären Stig Blomberg för förslaget "Männen på isen". Andra pris 1,000 kr., till följande konstnären Nils Enberg för "Tre män" och tredje pris 750 kr., skulptören Anders Jönsson och arkitekten K. M. Westberg för deras gemensamma förslag "Trio".

Prisnämnden var emellertid icke fullt enig. Fyra av dess ledamöter, hrr. Carl Eldh, Ivar Johansson, Oscar Larsson och Ragnar Östberg, eller nämndens majoritet, ansågo att förslaget "Männen på isen" borde belönas med första pris, medan nämndens övriga två ledamöter, hrr. Knut Tengdahl och Harry Sandberg ansågo, att förslaget "Tre män" borde få första pris och förslaget "Männen på isen" komma i andra rummet.

S. A. L:s ångbåtsförbindelse med Polen öppnas den 7 december.

Göteborg, 21 nov. — Svenska Amerikalinjens reguljära förbindelse mellan Karlskrona och Gdynia har öppnats den 7 dec. med ångaren "Borgholm".

Sjöförbindelsen mellan Karlskrona och Gdynia har konstituerats under namn av "Sjöfartstidningen". Turerna skall höras. Utslag kan väntas minst var fjortonde dag.

Branting-relief i sten till Stockholms stadshus.

Bokförläggare K. O. Bonnier har i skrivelse till stadsfullmäktige erbjudit sig att som gåva till Stockholms stad överlämna ett av Chr. Eriksson i sten utfört reliefporträtt av Hjalmar Branting under villkor att stadsfullmäktige tillåta dess uppsättande på lämplig plats i stadshuset efter samråd därom med prof. Ragnar Östberg och konstnären.

Finland skall rösta om förbudet.

Propositionen till riksdagen lär vara att vänta inom kort.

Finska regeringen har i dessa dagar tagit frågan om förbudslagens justering under behandling. Det är, enligt St. T., närmast fråga om en folkomröstning. Ehuru den s. k. Björkenheimiska kommitténs betänkande ännu ej är färdigt, har man behandlat frågan, då denna anses brådskande.

Regeringen har redan rådfrågat fackmän om tekniska detaljer rörande folkomröstningens verkställande. Man anser detta vara bevis på, att regeringen redan under november kommer att inlämna proposition i riksdagen i denna fråga. Förbudslagens justering skulle då komma att inverka på nästa års statsbudget.

Canadas folkmängd över tio miljoner.

Canadas folkmängd uppgår enligt senaste census till 10,360,000 personer.

Jack Dempsey till Winnipeg?

Enligt förslående från idrottskretsar lär man hysa planer på att arrangera en uppvisningsmatch med ingen mindre än Jack Dempsey som attraktion. Dempsey begär för en dylik match 5,000 dollars, och svårigheten är att erhålla lokal stor nog för evenemanget.

International Match Co. övertager Federal Match Co.

Stockholm, 21 nov. — Tändsticksbolaget bekräftar uppgiften om att det amerikanska dotterbolaget, International Match Company, övertager Federal Match Company, Amerikas ledande tändsticksfabrik. Nyemission och utvidgning företages.

Charlie Chaplin författare.

Enligt uppgift från London, England, lär Charlie Chapling utlåtande till regeringens vara sysselsatt med att skriva en bok om Napoleon. Helt så-angående den i vapenaffären inblandade tyske flottkaptenen Charlie Pflug-Harttungs eventuella utvisning ur riket.

Borgmästare Webb omvald för sjätte gången.

Erböll nära 19,000 rösters majoritet.

Borgmästare Ralph Webb blev vid senaste kommunalvalet i Winnipeg i fredags f. v. omvald för sjätte gången med en majoritet av 18,552 röster.

Intresset för kommunalvalet torde i år ha varit betydligt större än vanligt och antalet röstande uppgick i år till 53,623 personer eller betydligt mer än under föregående år. Helt säkert har man insett betydelsen av att fullgöra en medborgerlig skyldighet och litet var känt det ansvar som vilar på medborgarnas skuldror i detta hänseende.

Som bekant hade i år ej mindre än fem kandidater uppstälts till borgmästarevalet och av borgmästare Webbs medtävlare erhöi mr. Teo. A. Hunt 7,682, mr. Penner 3,942 och mr. Colin McPhail 783 röster.

Alderman Borrowman och Simonite ha likaledes återvalt och ävenså alderman Flye. Övriga valresultat äro, när detta skrivs ej än offentliggjorda. Röstsammanräkningen torde emellertid vara klar inom kort.

Evangeliskt stormöte förberedes 1932.

Den protestantiska världen samlas i Stockholm.

Allmänna svenska prästföreningens centralstyrelse sammanträder i dagarna i Stockholm under ordförandeskap av biskop Reuterskiöld. Så gott som samtliga rikets stift äro representerade. Centralstyrelsen har beslutat att under år 1932 då hela den evangeliska världen bereder sig att högtidligt firat 300-årsminnet av Gustav II Adolfs död inbjuda den i Internationella förbundet till protestantismens värn samlade protestantiska världen till ett stort evangeliskt möte i Stockholm 10—15 sept. En rikskommitté har tillsatts för mötets värdiga anordnande.

Grängesbergbolaget träffar överenskommelse med tyska stålverk.

Stockholm, 22 nov. — Telegram från Berlin uppgår, att överenskommelse träffats mellan de ledande tyska stålverken och Grängesbergbolaget. De tyska bolagen äro villiga att detta är mottaga ytterligare en del av malmkvantiteten, som avtalats men ej levererats. En del av de avtalade leveranserna strykas dock. Beträffande malmlivranserna nästa år komma förhandlingar att hållas inom de närmaste veckorna.

Vapenaffären.

Stockholm, 20 nov. — Länsstyrelsen i Stockholm har utan engelska utlåtande till regeringens speciella utskott sammanträder i Basel den 7 dec. Bankrepresentanter från ett stort antal länder komma att deltaga, däribland Sverige.

RUNT LAND OCH RIKEN

Fyra banditer i bil överföll på öppen gata i Montevideo kassören för statens kylhusanläggning. Vid skottlossningen dödades fyra personer. Banditerna lyckades undkomma med 0,000 piaster.

Utanför Boulogne sur Mer har franska kuttern Frivole påseglats av en kutter från Le Havre. Fyra män drunknade under det att två räddades.

I samband med ett reichsbannermöte i Eutin uppstodo svåra sammanstötningar mellan nationalsocialister och medlemmar av Reichsbanner. En nationalsocialist dödades och två skadades svårt, under det tre reichsbannermän blevo lätt sårade.

Direktören för Banque Berkwitz i Paris har häktats för att han förskingrat 3,000,000 i aktier för att täcka sina förluster på börspekulationer.

Sovjetunionens centralt exekutivkommitté har i betraktande av de önskemål i denna riktning, som uttalats av olika republiker, regioner och distrikt och även med hänsyn till att de senaste valet till sovjet avslutades först i år, beslutat att till nästa år uppskjuta nyvalet till städernas och landsbygdens sovjet ävensom inkallandet av sovjetkongressen.

Opiumkonventionen, i vilken deltaga 11 medlemmar av Nationernas förbunds sekretariat, 13 delegater från sju olika länder, två amerikanska observatörer och talrika tekniska rådgivare, öppnades på måndagen i Bangkok.

En allvarlig situation har genom flera dagars störtregn ästadkommit vid slussarna i Panamakanalen, där vattnet står betydligt högre än normalt. En mängd fartyg avvaktat en förändring till det bättre för att kunna passera kanalen.

Ett kreditinstitut med ett kapital på 500 miljoner lire har bildats i Rom, vilket skall ha till uppgift att bevilja lån till olika italienska företag. Lånen få icke ha längre löptid än tio år.

Provincial Library Jan 3
Parliament Buildings

Ett preferensavtal har under tecknats, varigenom Frankrike förpliktar sig att taga 10 procent av hela sin spannmålsimport från Jugoslavien.

Internationellt banksammanträde i Basel.

Stockholm, 22 nov. — Internationella Regeringsbankens speciella utskott sammanträder i Basel den 7 dec. Bankrepresentanter från ett stort antal länder komma att deltaga, däribland Sverige.